
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04/02/2016 № 252 
 

Об утверждении расчета нормативов затрат,  

непосредственно связанных с оказанием единицы  

муниципальной услуги «Производство и распространение радиопрограмм» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского 

округа от 03.11.2010 № 2244 «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»          

(с изменениями от 05.12.2011 № 2185 и от 10.01.2013 № 20), администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить расчет нормативов затрат, непосредственно связанные с 

оказанием единицы муниципальной услуги «Производство и распространение 

радиопрограмм», направленной на выполнение муниципального задания 

Муниципальным бюджетным учреждением «ТРК «Балтийский Берег» в 2016 год 

(Приложение). 

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                     В.Б.Садовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Арибжанов Р.М. 

6-28-59; СЕ 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

от 04/02/2016 № 252 

 

(Приложение) 

 

Расчет нормативов затрат, непосредственно связанных  

с оказанием единицы муниципальной услуги  

«Производство и распространение радиопрограмм» 

 

1. Норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной 

услуги 

 

Исполнитель Количество единиц Годовой ФОТ, 

руб. 

ФОТ с учетом 

страховых отчислений 

(30,2%), руб. 

Редактор 5 1277056 1662795 

    

 

2. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 

услуги: 

- вознаграждение по ГПД за монтаж информационных программ (с учетом 

страховых отчислений 27,1%), (руб.):      87699 

- вознаграждение по ГПД за музыкальное оформление эфира (с учетом 

страховых отчислений 27,1%), (руб.):      228780 

ИТОГО затрат (руб.):                      316479 

 

Всего основных затрат (руб.):        1979274 

 

ИТОГО норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги  227,581 рубля за час эфирного вещания. 

 

3. Норматив затрат на общехозяйственные нужды 

а) затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании  

муниципальной услуги: 

 

Должность Количество единиц Годовой ФОТ, 

руб. 

ФОТ с учетом 

страховых отчислений 

(30,2%), руб 

директор 1 510702 664934 

Главный 

бухгалтер 

1 408561 531946 

Главный 

редактор 

1 269681 351125 

Итого   1548005 

 

 

 



 

 

4. Затраты на прочие  общехозяйственные расходы, (руб.): 

 

- услуги по размещению информации в региональных блоках 

«Радио России» (руб.)                                                                       3300 

- отчисления в РАО (авторское вознаграждение) (руб.)               19964 

- плата за использование радиочастотного спектра (руб.)            7560 

- интернет (руб.)                                                                                 94440 

- трансляция радиопрограмм на канале ОАО «МТС» (руб.)         5400 

- продление прав для программы ЭВМ Kaspersky (руб.)               10018 

- консультационные услуги по бух. учету (руб.)                            8000 

 

Итого затрат (руб.):                                                                             148682 

 

Всего затрат на общехозяйственные нужды (руб.):                        1696687 

 

ИТОГО норматив затрат на общехозяйственные нужды, связанные с оказанием 

муниципальной услуги 195,089 рублей за час эфирного вещания. 

 

Nj базов = Njнепоср. + Nj общ  

 

Nj базов = 227,581+195,089= 422,67 руб. 

 

Объем финансового обеспечения выполнения муниципальной услуги - R: 

R = Nj базов.* Vj .( где Vj – объем j-й муниципальной услуги ,установленной в 

муниципальном задании) 

 

R= 422,67*8697=3675961 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


